
PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 112/2020, de 22/12/2020

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de 
Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de 
competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC,  RESOLVE:

Art. 1º- HOMOLOGAR o resultado final do EDITAL Nº 009/2020 - PROCESSO  ELEITORIAL  
REALIZADO  POR  MEIO  DE  VOTAÇÃO  ELETRÔNICA  ONLINE UTILIZANDO O "SISTEMA DE 
VOTAÇÃO ONLINE HELIOS VOTING" PARA ELEIÇÃO DO CHEFE E SUBCHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DECT – CEAD/UDESC, do Centro 
de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), 
vedada a reeleição, considerando o Processo UDESC Nº 43056/2020, homologado na reunião 
do CONCEAD em 21/12/2020, conforme segue:

Chefe:   Prof. TIAGO LUIZ SCHMITZ, matrícula 0972609-8-01;
Subchefe: Prof. JORDAN PAULESKY JULIANI,  matrícula 0661611-9-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data, sendo a posse definida a partir da 
data publicada no Diário Oficial do Estado. 

Florianópolis, 22 de dezembro de 2020. 

Profa. Lucimara da Cunha Santos
Diretora Geral do CEAD/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

43
05

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

4A
D

2X
85

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
U

C
IM

A
R

A
 D

A
 C

U
N

H
A

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 2
2/

12
/2

02
0 

às
 1

7:
47

:2
2,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

24


